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Punkt 1: Meddelelser

18.09.00-G00-12804

Resume
Flytning af Ung i Rudersdals sekretariat fra Kulturcenter Mariehøj til Gården i Nærum
Ung i Rudersdals sekretariat flyttede i begyndelsen af november fra Kulturcenter Mariehøj. Sekretariatet holder nu til på
1. sal i ungemiljøet Gården i Nærum. Flytningen er en konsekvens af socialområdets behov for flere lokaler på
Kulturcenter Mariehøj i forbindelse med sammenlægning af blandt andet de udkørende hjemmeplejedistrikter. Flytningen
har været effektiv. Sekretariatet er kommet godt på plads, og det er fornøjeligt at være tættere på de unge borgere i
dagligdagen. Alle medarbejdere giver udtryk for at være glade for de nye arbejdspladser.
Koncert for 7. og 8. klasse
Fredag den 15. november afviklede Ung i Rudersdal en koncertaften for kommunens 7. og 8. klasser. Koncertaftenen var
bygget op om et sceneshow med forskellige artister, heriblandt vores hus-DJ, DJ Salim og lokale unge fra
musikfællesskabet Under Loftet, der optrådte med deres egen musik. Aftenen sluttede af med hovednavnet Tessa. Alle
kunstnere på scenen bidrog til at give deltagerne en unik oplevelse.
For at skabe trygge og gode rammer for koncertaftenen bestod bemandingen af professionelle vagter, SSP- og
gadeplansfolk, Natteravnene, pædagoger fra alle ungemiljøerne, frivillige fra Mantzius, sceneteknikere, lydfolk og ikke
mindst en erfaren musikkonsulent fra Ung i Rudersdal, der styrede artister og sceneshow med hård hånd.
225 unge fandt vej til koncerten. Selvom vi havde håbet på flere deltagere, skal decibelmåleren i salen formentlig
kalibreres efter showet, da den flere gange blev makset ud – ikke på grund af musikkens lydniveau, men derimod
publikums begejstring. Så på trods af at vi havde kapacitet til 400 deltagere, skønner vi det til at være en succes for de
som deltog.
Teater til unge
Ung i Rudersdal indgår i samarbejdet Teater i Rudersdal, der samler de forskellige indsatser på teaterområdet i
kommunen. https://oplev.rudersdal.dk/nyheder/oplev-teater-i-rudersdal
Ung i Rudersdals bidrag er kuratering af teaterforestillinger for vores målgruppe, det vil sige primært udskolingsklasser.
Ung i Rudersdal tager på den årlige børneteaterfestival, KLAP-festival, og finder relevante forestillinger. Vi står for at
finde egnet spillested i kommunen (med en vis geografisk fordeling af valgte spillesteder) kontrahering og afregning med
teatergruppen, kommunikation og booking med skolerne, afvikling af forestillingerne samt efterfølgende afregning med
skolerne, Kultur og refusionsordningen.
P.t. arbejder vi på at få en afklaring af skoleområdets engagement. Skolerne har ad hoc støttet projektet med 50% af netto-
indkøbsprisen efter refusion, og Ung i Rudersdal og Kultur har sammen dækket de andre 50%. Ambitionen er at få lagt en
fast ramme omkring økonomi og frekvens sammen med skolerne, fordi Ung i Rudersdal og Kultur ’hænger på den’ hver
gang, indtil skoleområdet giver tilsagn fra gang til gang. Det er ikke holdbart, da forestillinger skal bookes meget lang tid
i forvejen.
Senest har vi præsenteret forestillingen ’LUDO’ af Teater O i Kultursalen på Mariehøj. Vi havde to forestillinger på
samme dag og plads til 130 tilskuere pr. forestilling. Vi havde helt booket op med 7., 8. og 9. klasser fra Ravnholm Skole,
Vedbæk Skole og Skovlyskolen. For lærerne er det en kæmpe fordel at kunne koncentrere sig om indhold, tema og faglig
relevans fremfor at skulle afveje et forestillingstilbud ud fra en økonomisk afvejning i forhold til andre tilbud.
Forestillingen ’LUDO’ handler om ludomani, et fænomen, som vi ved, at de unge i stigende grad er eksponeret for og et
emne, der er et stort tabu og svært at få italesat. Det hjalp forestillingen med. Vi har fået rigtig god respons fra lærerne.
Næste forestilling er ’ANIMALS’ med Meridianoteatret i starten af marts måned. Denne forestilling er stor og dyr, og
desværre er den endnu ikke afklaret aftalemæssigt med skoleområdet. Det arbejder vi på p.t. Forestillingen tager
udgangspunkt i George Orwells berømte roman The Animal Farm og handler således om demokrati. Et voldsomt
tidsrelevant emne, kan man roligt sige. Forestillingen henvender sig både til udskolingsklasser og gymnasier. Vi udbyder
også en forestilling i almindeligt løssalg. Forestillingen var Reumert nomineret i 2023 for bedste børne- og
ungdomsforestilling. Citat: ”Kampen for retfærdighed bag de smækkede døre var sønderlemmende flot!”
Se en trailer her: https://www.meridiano.dk/animals-trailer
 

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tog meddelelserne til efterretning.
Eric Beran deltog ikke i behandlingen af punktet.

Fraværende Maria Kirkebæk Rasmussen



Punkt 2: Forslag til mødeplan 2025

18.09.00-A00-12812

Resume
Forvaltningen fremlægger forslag til mødeplan for 2025.
Sagen forelægges til godkendelse.

Sagsfremstilling
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal holder fire faste møder om året, hvortil kommer eventuelle ekstraordinære møder.
Forvaltningen foreslår, at bestyrelsen holder møder efter følgende mødeplan i 2025:
Tirsdag den 4. marts 2025 kl. 17.00-20.00
Torsdag den 22. maj 2025 kl. 17.00-20.00 (alternativt onsdag den 21. maj)
Tirsdag den 2. september 2025 kl. 17.00-20.00
Tirsdag den 25. november 2025 kl. 17.00-20.00
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til godkendelse.

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal godkendte mødeplanen med enkelte ændringer.
Mødeplan 2025:
Tirsdag den 4. marts 2025 kl. 17.00-20.00
Tirsdag den 27. maj 2025 kl. 17.00-20.00
Tirsdag den 2. september 2025 kl. 17.00-20.00
Tirsdag den 25. november 2025 kl. 17.00-20.00
Per Vangekjær og Eric Beran deltog ikke i behandlingen af punktet.
 

Fraværende Maria Kirkebæk Rasmussen



Punkt 3: Unges stemmer

18.01.00-A00-36167

Resume
I henhold til Styrelsesvedtægten for Bestyrelsen for Ung i Rudersdal, skal der vælges brugerrepræsentanter hvert år. På
grund af svingende interesse for rollen som brugerrepræsentant, har Bestyrelsen for Ung i Rudersdal den 19.03.2024
vedtaget at afsøge alternative måder at præsentere unges stemmer i bestyrelsen.
Sagen forelægges til orientering.

Sagsfremstilling
Det er igennem de senere år konstateret, at bestyrelsens brugerrepræsentanter ikke har fundet det motiverende at deltage
kontinuerligt i de planlagte bestyrelsesmøder på lige fod med bestyrelsens øvrige medlemmer. Det er Ung i Rudersdals
overbevisning, at unges deltagelse og repræsentation i bestyrelsen bør tænkes på en anderledes og mere fleksibel måde
fremadrettet. Derfor vil der på dette års fire planlagte bestyrelsesmøder blive eksperimenteret med forskellige
repræsentationsformer. De forskellige afprøvede former vil herefter blive evalueret sammen med bestyrelsen med henblik
på en forventelig tilretning af styrelsesvedtægterne inden næste valgperiode.
De repræsentationsformer, der afprøves i løbet af 2024 vil tage udgangspunkt i ungestrategiens hovedtema: Lyt til unges
stemme og engagement - unge skal opleve, at deres meninger er værdsat, og at deres engagement og bidrag til
lokalområdet er synligt og anerkendt.
På dette møde vil bestyrelsen blive præsenteret for pointer fra en samtale med folkeskolernes fælles elevråd.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.
Per Vangekjær og Eric Beran deltog ikke i behandlingen af punktet.

Fraværende Maria Kirkebæk Rasmussen



Punkt 4: De pædagogiske områder fortæller

18.00.00-A00-14103

Resume
Ung i Rudersdals ungemiljøer skal være omdrejningspunktet for fællesskaber med læring, udvikling og dannelse. Ung i
Rudersdal arbejder for udvikling, trivsel og dannelse i de unges frie tid - for og med unge.
Der gives her en status på arbejdet i ungemiljøerne med udgangspunkt i beretninger fra de pædagogiske medarbejdere i de
enkelte afdelinger.
Sagen forelægges til orientering.

Sagsfremstilling
Fløjen i Birkerød
Siden september er tiden i Fløjen fløjet afsted. Den store gruppe af nye 6. klasser er faldet godt til, og flere kommer nu og
færdes hjemmevant i Fløjen. Vi har gennem efteråret tilbragt meget tid "hjemme" i Fløjen. Der har været mange unge på
få kvadratmeter, men de unge har haft "fest i en telefonboks" og skabt gode relationer på trods af pladsmanglen.
 
I starten af efteråret oplevede vi en del konflikter blandt de unge, især på tværs af vores 7. klasser. Konflikterne opstod
ofte i skolen eller i deres kommunikation på telefonerne. Dette førte til mange samtaler med de unge, og i flere tilfælde
også deres forældre, med henblik på at få klarlagt situationerne og løst konflikterne. I samme periode havde vi en mindre
gruppe drenge fra 8. og 9. klasse, som udviste meget fysisk og impulsstyret adfærd. Det gjorde det svært for dem at være i
klubben og deltage i aktiviteter uden at bruge deres styrke til at få deres vilje. Denne gruppe krævede også mange
samtaler og forskellige indsatser.
Der arbejdes på at skabe de bedste tilbud for både de yngste og de ældste brugere, hvorfor der arbejdes aktivt med
aldersopdeling.
Vi har ændret rammerne for vores aftenåbning om tirsdagen og torsdagen. Fællesspisning er nu blevet en mere central del
af aftenåbningen. Målet er fællesskab, nærvær og plads til dialog i stedet for den tidligere "banegårdsstemning," hvor de
unge kom og gik meget i løbet af dagen, hvilket gav en del uro i klubben.
I forhold til den ældre målgruppe (9. klasser og ældre), som kan komme hele mandag og onsdag aften, har vi frem til
efterårsferien haft fokus på en gruppe udsatte piger i alderen 16–19 år, som tidligere har holdt sig lidt i baggrunden. Vi har
arbejdet på at skabe en tryg relation, så vi bedre kan støtte og hjælpe denne gruppe. De er blevet inkluderet i aktiviteter og
ture, og vi har haft mange lange, dybe samtaler med dem både enkeltvis og i grupper. Dette har ført til, at flere af dem nu
har åbnet sig op for medarbejderne.
Efter knivdrabet mandag den 28. oktober ændrede vores indsats sig. Vi har haft fokus på at være til rådighed for de unge,
som har opsøgt os med behov for at reagere, snakke og bearbejde oplevelser og tanker. Samtidig har vi forsøgt at skabe en
ramme, hvor der også er plads til "normale" mandage og onsdage, så de unge kan få et frikvarter fra de tunge tanker og
følelser.
Grundet en langtidssygemelding i vores faste team, har vi - på trods af at have fået en dygtig vikar - ikke kunnet lave lige
så mange aktiviteter og holde åbent så meget, som vi plejer og gerne vil. Dette tydeliggør skrøbeligheden af små teams,
hvis primære arbejde består i at udføre relationel pædagogik. Fra 1. december starter en ny studerende i Fløjen i sin tredje
praktik. Det ser vi frem til.
Villaen
I Villaen er der nu opbygget en større gruppe af brugere på tværs af klassetrin, hvor nogle kommer i huset dagligt, andre
altid er der på faste dage til fællesspisning og atter andre primært deltager i udflugter og særarrangementer. Villaens
program og aktiviteter tilrettelægges derefter, således at vi i videst muligt omfang tilgodeser alle interesser. En
pigeovernatning havde stor deltagelse, og kommende LAN og skøjtetur har også stor tilmelding. Til Halloween var der
planlagt en Halloween-overnatning i weekenden, men det turde de unge ikke!!! ?? Så der blev sadlet om, og i stedet var
der åbent hus på selve Halloween-aften, hvor de unge kom forbi på deres trick-or-treat-tur og viste deres udklædninger
frem, og der blev arrangeret Halloween-middag med uhyggeligt gode retter fredag aften. Sådan arbejdes der både planlagt
og ad-hoc. Og dette lader sig gøre i en tid, hvor den ene af to faste medarbejdere er langtidssygemeldt. Til gengæld har vi,
i tillæg til en dygtig fast medarbejder, gode nuværende og kommende studerende på holdet, og en medarbejder fra
Klubhuset i Vedbæk et par faste dage om ugen. Så de unge oplever et samlet hold af dedikerede voksne. Det øger
trygheden og relevansen for de unge.
Samarbejde med FIBU-projektet og idrætsforeningerne
Tre af Rudegaards idrætsforeninger har fået støtte fra Dansk Idrætsforbund til et fælles projekt, der skal øge rekruttering,
fastholdelse og fællesskaber blandt foreningernes børn og unge. Villaen lægger hus til dette samarbejde, foreløbig med en
kontorplads til den nyansatte konsulent, der skal drive projektet. I efteråret sonderes og undersøges der muligheder, og
efter nytår skulle vi så få mulighed for sammen at blive konkrete på tiltag og tilbud, der bl.a. sætter Villaen i spil som
ramme.



Især Holte IF bruger Villaen til arrangementer. Senest i den første weekend i november, hvor de havde over 20 unge på
camp med Villaen som base fra fredag til søndag.
Skolernes brug og forældrearrangementer
Især Skovlyskolen er flittig bruger af Villaen i skoletiden. Skolens specialspor er meget glade for at flytte unge med behov
for særundervisning over i Villaen i små grupper.
Der er også et stigende antal forældre, der laver klasse-trivsels-arrangementer i Villaen. Senere på måneden skal der bl.a.
være forældrestyret julefrokost i en weekend for en 8. klasse.
Gården
Brugergrupper og aktiviteter
På Gården arbejder vi målrettet med de forskellige målgrupper, først og fremmest i forhold til klasse- og alderstrin, men
også i forhold til behov, hvor nogle unge bruger en stor del af deres fritid på Gården, mens andre kommer for særlige
arrangementer eller for samvær i grupper.
Efter sommerferien er vi gået tilbage til en pædagogisk bemanding af ’torsdagsbold’, og gadeteamet er sendt videre til
andre opgaver. Der finder en opbygning af brugergruppen sted med et fast to-mandshold, som bygger på relationerne og
rammesætter aktiviteter og snakke for vores ældste brugergruppe. Vores samlede aftentilbud er på tre aftener, hvor der er
fokus på 6. og 7. klasser den ene aften, 8. og 9. klasser en anden aften og de ældste fra 9. klasse og ældre den tredje aften.
Personalemæssigt arbejder vi nu ud fra en bemanding med tre pædagoger de fleste eftermiddage og på den største af de
tre aftener, nemlig den for 6.-7. klasse. Vi har samtidig været heldige at have gode studerende, som har kunnet supplere
bemandingen. Det stærke felt af pædagogisk personale er en vigtig faktor i fastholdelsen af de unge. Tirsdag eftermiddag
er der f.eks. kun to pædagoger p.t., og det kan mærkes på tilslutningen af unge. At der er voksne til at rammesætte rum og
aktiviteter og til at skabe stemning og arbejde med fællesskabet, gør en tydelig forskel.
Vi har over det seneste 1,5 år arbejdet meget med de fysiske rammer og står nu med nogle omgivelser, der står skarpt i
budskabet om, hvad rummene tilbyder og som samtidig giver en følelse af sammenhæng, bl.a. fordi man kan se hinanden
gennem glasdørene. Senest er der kommet dobbeltdør med glas ind til krea-rummet ude fra den ellers noget mørke
mellemgang. Så nu opleves rummene forbundne omkring gangen. Det har en afsmittende effekt på, hvordan aktiviteter
tilrettelægges og afvikles, hvilket øger fastholdelsen af de unge. Det ser vi på fremmødet, som i år er langt mere stabilt for
årstiden end tidligere.
Hele længen med krea og Skab1 er fortsat under udvikling. På aktivitetssiden startede vi sæsonen ud med at have åben
workshop hver onsdag eftermiddag. Det er allerede blevet udvidet til også at være torsdag eftermiddag. Der er et stort
drop-ind, så der er ved at opstå en kultur i og omkring makerspace-konceptet. Det uforpligtende og legende format er
tiltrækkende for de unge.
De nye omgivelser særligt i Salen har vundet interesse hos en forældrekreds, og Gården er således blevet brugt til
forældrestyrede klassearrangementer i efteråret uden for klubbens åbningstider. Særligt forældre og lærere fra Ravnholm
Skoles afdeling Vangebo har gerne villet støtte klasserne i brugen af Gården og kan se værdien af, at de unge lægger noget
af deres tid i fællesskabet på Gården fremfor at gå hjem alene hver for sig.
Vedbæk Klubhus
Klubhuset i Vedbæk er velbesøgt af den yngre del af vores målgruppe. De deltager gerne i husets planlagte aktiviteter og
udflugter. Den planlagte "sleep-over" i november blev en stor succes med mange deltagere – men knapt så meget søvn.
På et samarbejdsmøde mellem FC Rudersdal og Ung i Rudersdal, som begge er brugere af klubhuset, blev klubhusets
formål drøftet. Der er enighed om, at klubhuset overordnet set skal "skabe gode rammer for at styrke fællesskaber for
børn, unge, ældre og familier". De dage, hvor Ung i Rudersdal har åbent i klubben, er fokus på unge i målgruppen fra 6.
klasse til 18 år. Dette kan dog give lidt udfordringer, når fodboldklubben har hjemmekampe på de samme dage, hvor
voksne og børn fra udeholdene selvsagt ikke kender til klubbens målgruppe og eksistens og derfor tror, at det er en
kantine/venteværelse. Dette løser vi ved at opdele cafesalg og sætte a-skilte op med info om klubben.
I samarbejde med fodboldklubben arrangeres der fællesspisning to gange om måneden for de unge. Frivillige forældre
står for madlavningen, og de unge, der træner fodbold, spiser med sammen med de øvrige klubbrugere. Klubben er meget
populær blandt 6. klasserne, men vi oplever, at de fleste går hjem mellem kl. 19 og 20. Derfor udvider Ung i Rudersdal
målgruppen i huset til U16 og U18 tirsdage og torsdage efter kl. 19. Dette sker i samarbejde med fodboldklubben for at få
de ældre unge, som træner på det tidspunkt, til at benytte klubben mere.
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.
Per Vangekjær og Eric Beran deltog ikke i behandlingen af punktet.

Fraværende Maria Kirkebæk Rasmussen



Punkt 5: Status på den kriminalpræventive handleplan

18.01.00-A00-14711

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 15.06.2022 den 4-årige kriminalpræventive handleplan. Samtidig blev det
besluttet, at der hvert år skal fremlægges en status.
Sagen forelægges til orientering. 

Sagsfremstilling
Den kriminalpræventive handleplan 2022-2025 omhandler unge i alderen 12-25 år og har til formål at forebygge, sikre en
tidlig indsats og et helhedsorienteret samarbejde mellem de aktører, der er i kontakt med børn og unge i både individuelle
og gruppebaserede sammenhænge.
Den kriminalpræventive handleplan 2022-2025 omhandler seks indsatsområder. Status beskrives i bilaget. 
Når Den kriminalpræventive handleplan 2022-2025 udløber, vil formen for fremtidig handleplan og indsatser blive
vurderet nærmere.
Kultur og Fritidsudvalget præsenteres for den årlige status den 07.12.2024.
SSP-koordinator Allan Madsen deltager i mødet og fremlægger status på handleplanen.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.
Eric Beran deltog ikke i behandlingen af punktet.

Bilag

Den kriminalpræventive handleplan status - bilag

Krimplan endelig.pdf

Fraværende Maria Kirkebæk Rasmussen



Punkt 6: Ung i Rudersdals fremtidige opgaveløsning

18.01.00-A00-41809

Resume
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal har på møderne i 2024 drøftet, hvilke opgaver der kan kendetegnes som Ung i
Rudersdals kerneopgaver.
Sagen forelægges til drøftelse.

Sagsfremstilling
Ung i Rudersdal opstod i forbindelse med kommunesammenlægningen og var en sammenlægning af de to
ungdomsskoler; Birkerød - og Søllerød Ungdomsskole. Siden sammenlægningen i 2007 har Ung i Rudersdals opgaver
været mange og forskellige. Nogle opgaver har været gennemgående i alle årene, mens andre opgaver har været løst over
længere eller kortere perioder.
Den manglende afklaring af Ung i Rudersdals opgaveportefølje har dannet grundlag for forskellige holdninger til, hvad
Ung i Rudersdal er, og hvilke opgaver Ung i Rudersdal skal løse.
Blandt medarbejderne har de uafklarede forventninger fra omverdenen givet anledning til frustrationer, da opgaven
periodevis har været utydelig for nogle. Særligt derfor, og for at kunne indfri de politiske forventninger, har Ung i
Rudersdals ledelse på bestyrelsesmøderne i 2024, taget den samlede bestyrelse gennem temadrøftelser, faglige indspark
og unges stemmer, med det formål at få en fælles holdning til, hvad Ung i Rudersdals egentlige kerneopgave skal bestå af.
Afledt budgetforhandlingerne for 2025 og besparelserne herunder, blev det vedtaget, at Ung i Rudersdals budget skulle
nedjusteres varigt med 800.000 kr., og de opgaver, der tidligere blev løst af ungekulturkonsulenterne, dermed skulle
nedprioriteres. Derudover fik Ung i Rudersdal tilført 500.000 kr. i varige midler, øremærket socialpædagogiske indsatser i
Fløjen.
Budgetterne er naturligvis afgørende for, hvilke opgaver der kan udføres, uanset fagområde. Dette har også været
afgørende for Ung i Rudersdal, og budgetforhandlingerne for 2025 har derfor været den endelige ramme for Ung i
Rudersdals fremtidige opgaver.
Opgaverne vil alle handle om at skabe fællesskaber og i overskrifter bestå af:
·       Drift af pædagogiske ungemiljøer, herunder et delvist socialpædagogisk tilbud i Fløjen
·       Ungdomsskoleopgaver, såsom fritidsundervisning og knallertkørekort
·       Tovholder på den tværfaglige ungestrategi
·       Koordinering af kommunens SSP-samarbejde
·       Forebyggelse af risikoadfærd ved undervisning på skolerne
·       Periodevise målrettede kriminalpræventive indsatser
·       Pædagogisk indsats på gadeplan
·       Musikfællesskaber
 

Indstilling
Forvaltningen forslår, at sagen forelægges til drøftelse.

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal bakkede op om den forelagte model, og Ung i Rudersdal vil i den kommende periode
arbejde videre med de enkelte punkter.
Per Vangekjær og Eric Beran deltog ikke i behandlingen af punktet.

Fraværende Maria Kirkebæk Rasmussen



Punkt 7: Rudersdal Kommunes ungestrategi - forslag til metode

18.01.00-G00-373537

Resume
Kommunalbestyrelsen godkendte den eksisterende ungestrategi den 24.02.2021.
I forbindelse med budgetforhandlingerne for 2024-2027 var der et politisk ønske om at genbesøge ungestrategien med
henblik på en fordomsfri debat om nuværende indsatser på ungeområdet med mulighed for justeringer, prioriteringer og
nye tiltag for bestemte målgrupper inden for budget 2025.  
Sagen forelægges til drøftelse.

Sagsfremstilling
På Kommunalbestyrelsens temamøde den 11.09.2024 blev ungestrategien politisk genbesøgt med fokus på blandt andet
snitflader mellem ungestrategien og henholdsvis den nye sundhedspolitik og idrætspolitik.
Genbesøget giver ikke anledning til at ændre på de eksisterende temaer i ungestrategien, men centrale pointer fra
drøftelserne giver anledning til at ændre metoden for arbejdet med indsatserne.
Inspireret af erhvervsindsatsmodellen med årlige erhvervsstrategiske temaer, foreslår forvaltningen, at ungestrategiens
årlige indsatser udvælges på samme måde, i samarbejde med de politiske udvalg. Dette for at sikre en forventningsafstemt
og effektiv indsats på udvalgte emner eller for udvalgte målgrupper.
En tværfaglig arbejdsgruppe vil på baggrund af data fra blandt andet Ungeprofilundersøgelsen - skoleområdets
obligatoriske trivselsundersøgelse - samfundstendenser og faglige vurderinger, årligt udfærdige forslag til konkrete
indsatser eller ét ungestrategisk tema, målrettet konkrete målgrupper af unge.
Indsatserne eller temaet befinder sig under ét eller flere af ungestrategiens overordnede fire temaer.
Målgrupperne for de konkrete indsatser kan være defineret på fx alder, køn, geografisk ophold mv. Indsatserne kan være
både langsigtede og kortsigtede indsatser.
Arbejdsgruppen vil præsentere de politiske udvalg for forslagene, der drøfter og udvælger, hvad forvaltningerne skal
arbejde videre med af korte- og langsigtede indsatser eller temaer.
Bestyrelsens kommentarer bliver videreformidlet til Ung i Rudersdals referenceudvalg: Kultur- og Fritidsudvalget.
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til drøftelse.

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal finder det væsentligt, at der er en intern tværfaglig afstemning mellem forvaltninger for
at sikre et tværfagligt ejerskab og samarbejde.
Dialogen og forventningsafstemningen med politikerne sikrer et fælles ejerskab og forventningsafstemning.
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal bakker op om den foreslåede model.
Per Vangekjær og Eric Beran deltog ikke i behandlingen af punktet.



Punkt 8: Budgetopfølgning

18.09.00-S00-12808

Resume
Ung i Rudersdal forelægger en budgetopfølgning ved hvert bestyrelsesmøde.
Sagen forelægges til orientering.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgningen pr. 01.11.2024 viser en forbrugsprocent på 77,35 %
Ideel forbrugsprocent på opfølgningsdagen er 83,33 %
Status er, at budgettet overholdes.
Ung i Rudersdal forventer at gøre brug af muligheden for overførsel af mindreforbrug på max. 3% til 2025.

Budgetopfølgning Periodens
forbrug Budget Rest

budget Forbrugsprocent

Samlet resultat 13.611.885 17.598.115 3.986.230 77,35

Ledelse og adm. 2.055.302 2.550.000 494.698 80,60

Sekretariatet 1.619.760 2.391.387 771.627 67,73

Sociale indsatser 2.316.758 2.771.558 454.800 83,59

Fritidsundervisning 1.408.193 1.930.000 521.807 72,96

Ferieaktiviteter 46.445 75.000 28.555 61,93

Arrangementer 591.095 760.000 168.905 77,78

Gården i Nærum 2.146.168 2.617.169 471.001 82,00

Vedbæk Klubhus 541.553 629.676 88.123 86,01

Villaen i Holte 886.716 1.338.556 451.840 66,24

Fløjen i Birkerød 1.999.895 2.534.769 534.874 78,90

 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Beslutning
Bestyrelsen for Ung i Rudersdal tiltræder forvaltningens indstilling.
Per Vangekjær og Eric Beran deltog ikke i behandlingen af punktet.

Fraværende Maria Kirkebæk Rasmussen
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